bta ergo vī q iudiciaria ptās non
 Quarto ad iudiciaria ptātem xpi p
 rinet iudicare occulta cordiū i m illis
 ad cor. in. p. solite aū xpūs iudicare
 quousqz veniat dñs q illuminabit
 abs' dōta tēbratū a manifestabit
 consilia cordiū s' b pmet ad sol. m
 vīue dīuina vt p. 3. zc. In oppo. ē
 euāgelū pns vbi d' p'atēz dicit a
 iudiciū facere qa filij hōis ē hō
 dicendū q iudiciaria ptās conueniēt
 xpo a s' m q deus a s' m q hō Ista
 conclusio d'clarat' sic qzūe apd de
 um maneat pmaria auctas iudicādi
 hominibz tñ cōmēt' a deo iudicia
 ria ptās respectu eorū q eorū iuris
 dictioni subiectuntur vt d' de vīro. i.
 qd iustū ē iudicare a postea subdit
 qa dei est iudiciū cui? s. auctoritate
 vos iudicatis Cū aut xps m humana
 natura sit caput totius eccl'ie. a q
 sub ei? pedibus deus omīa subiecit
 seqtur q ad deū ptinet etiā s' m hūa
 nā naturā habere iudiciaria ptātez
 a b qdē p'p' trīa. Primo p'p' cō
 ueniēt' a affirmatē ipi? ad hōies
 sic emz deus p causas medias tāquāz
 p p'ndores est eccl'ie? oparuz ita iu
 dicat p hōiem xpm hōies vt sit sua
 ius iudiciū hōibz. vñ apl'us dicit
 ad hebre. in. non hēn us pōtificez
 q non possit cōpati infirmitat' us
 n'ris. zc. Secūdo qa m finali iudicio
 vt aug. dicit erit resurrectio corpo
 rū mortuorū q suscitaz deus p filiū
 hōis sic p eūdē xpm suscitaz animas
 m qzū est filius dei. Tercio qa vt
 aug. dicit m libro de verbis d'ni rec
 tū erit vt iudicādi viderēt iudicē. iu
 dicādi erāt boni a mali restat vt m

iudicio forma sui bonis et malis ostendere forma dei solum bonis suaret. Ad rationes in opposito. ad primam respondetur negando omniam rationem est quia secundum iudicium pertinet ad veritatem sicut ad regulam iudicij pertinet tamen etiam ad homines qui est imbutus veritate secundum quod est unum quoddam modo cum ipsa veritate. quod dicitur in 1a quod dicitur iusticia animata anima autem respicitur per ceteris creaturis magis sicut in terra veritati et magis ea repleta secundum illud. Io. i. vidimus eum plenum gratia et veritate ergo ad animam christi maxime pertinet omnia iudicare. Ad. ij. respondetur negando omniam rationem est quia sicut in christo secundum divinam naturam est auctas ubi respectu vltis creature ex iure creatio nis ita in ipso secundum humanam naturam est auctoritas domini quod pertinet per passionem et auctoritas secularia et aequa sicut prima est naturalis et eterna. Ad. ij. respondetur negando omniam rationem est quia secundum solam dei sit participationem eius animas beatas facere nichilominus aducere homines ad beatitudinem in quantum est caput et actor salutis eorum est christus secundum illud ad hebreos. ij. quod multos filios in gloriam adduxerat actorem salutis eorum per passionem consummare. Ad. iij. respondetur negando omniam rationem est. dicimus enim quod cognoscere occulta cordium et diu dicare per se pertinet ad solum deum. sed per influentiam diuinitatis ad animam christi conuenit etiam ei cognoscere et diu dicare occulta cordium. et ideo dicitur ad romanos. ij. in die cum iudicabit deus occulta hominum per ipsum christum et ita copulato omnes rationes iudicaria potestas conuenit christo.

Ad. ij. q. sic procedit et videtur quod suffragia viuorum non pro

sint defunctis. Primo sic suffragia pro unum facta non potest alii prodesse. et assumptum probatur sic dicitur gala. vi. qui leminauerit homo hec et metet. alii unum ex suffragiis alteri? fructum consequetur meteret ab alijs seminata. Secundo sic ad iusticiam dei pertinet ut vnicuique tribuat per meritum. vnde psalm. tu reddis unicuique secundum opera sua. sed iusticiam deficere est impossibile ergo impossibile est quod unum ex operibus alterius iuuetur. Tercio sic dicitur in euangelio periti. quod bona egerunt ibi in resurrectione vite. quod vero mala in resurrectione iudicij. i. condempnationis Quarto sic proficere ex opere aliquo est in via exitus. sed homines post mortem non sunt vitatores. ergo mortui non potest viuorum suffragiis adiuuari. Quinto nullus iuuatur ex opere alterius nisi sit aliquid vite. conuicatio in eis ergo nulla est conuicatio mortuorum ad viuos secundum philosophum. i. ethi. Ergo suffragia viuorum non possunt defunctis. In oppositum est quod habetur in macha. xij. sancta et salubris cogitatio est pro defunctis exorare. Non dicendum sub duabus conclusionibus. Prima est suffragia pro unum facta prodesse possunt alijs. Ista conclusio patet primo ex illo psalm. particeps me fac omnium timendum te. Rōne sic omnes fideles caritate vnicui sunt vnius corporis membra. sed unum membrorum iuuatur per alterum. ergo vnus homo ex alterius meritis iuuari potest. Secunda conclusio mortui potest iuuari ex operibus viuorum. Ista conclusio patet ex consuetudine laudabili ecclesie que orat pro defunctis. si ergo ecclesia non decepta. ergo suffragia viuorum valent

defunctis. Item dicit aug. libro de cura agenda pro mortuis officia et sacrificia que offeruntur pro non valis malis sunt propiciationes. Rōne sic sicut se habent orationes sanctorum ad viuos sic viuorum ad mortuos sed sancti mortui impetrant nobis bona et nos adiuuant. ergo et vnus potest bonis operibus suis iuuare mortuos. Confirmatur caritas que est vinculum vniuersis membra ecclesie non solum ad viuos se extendit sed etiam ad mortuos qui in caritate decedunt. caritas enim vita corporis non finitur. cor. xij. caritas nunquam excidit sicut mortui in memorijs hominum viuunt viuunt et ideo in medio viuendum ad eos dirigi potest. et sic suffragia viuorum dupliciter mortuis possunt sicut et viuis. et propter caritatis vniōem et propter intentionem ad eos directam. nec tamen eis sic valere credenda sunt viuorum suffragia ut status eorum mutetur de miseria ad felicitatem vel econuerso. sed valent ad diminutionem pene vel aliquid homini quod status mortui non transmutat. Ad rationes in opposito. ad primam respondetur negando omniam rationem est. quia melius est percipere vite eterne sicut habetur Io. iij. quod metite fructum congregat in vitam eternam. fors autem vite eterne non datur alicui nisi per operibus propriis. quia si aliquid alteri impetrat ut ad vitam perveniat nunquam tamen si sit nisi mediantibus operibus propriis. dum scilicet peribus alicuius gratia alicui datur per quod meretur vitam eternam. Ad. ij. respondetur negando omniam rationem est. quia opus quod pro aliquo fit officium eius pro quo fit et sicut opus eius quod meretur est vnus est quodammodo et meum. vnde non est contra divinam iusticiam

am. si vnus fructum percipit de operibus factis ab eo qui est factus in caritate vel ab operibus pro se factis sed etiam secundum humanam iusticiam conuenit ut factio pro alio accipiat. Ad. iij. respondetur quod per euangelium in nullo conradict suffragia beatorum tamen inuunt quod suffragia non valent ad mutationem status sicut dicitur est ad. iij. respondetur negando omniam rationem est. quia quous anime se perate non sunt simpliciter in statu vite. sed quantum ad aliquid adhuc sunt in via in quantum seorum progressus adhuc retardatur ab vltima retributione. et ideo simpliciter eorum via est circūsepta ut non possint ulterius per aliquid opera transmutari secundum statum felicitatis et miserie sed quantum ad id non est circūsepta quoniam quantum ad id quod determinatur ab vltima retributione possunt ab alijs iuuari. quia secundum id adhuc sunt in via. Ad. v. respondetur negando omniam rationem est. quia quous conuicatio ciuiliu operum de qua philosophus loquitur non possit esse mortuorum ad viuos. quia mortui extra vitam ciuilem sunt post tamen eorum esse conuicatio quantum ad opera spiritualis vite que est per caritatem ad deum cui mortuorum spiritus viuunt

Ad. iij. q. sic procedit et videtur quod suffragia pro peccatores siue pro malos facta non possunt illis prodesse. Primo sic Io. ix. scimus quia peccatores deus non exaudit. si orationes eorum prodesse illis pro quibus orant exaudientur a deo. ergo suffragia eorum. Secundo sic dicit gregorius. cum his qui displicet ad intercedendum mittit irati animus ad deteriora pro uocat. sed quilibet peccator deo displicet ergo pro peccatorum suffragia deus ad

miseriordia non flectitur a ita talium
suffragia non possunt. Tercio nullum
opus est satisfactorum nisi quod fit ex
radice caritatis. sed illud non fit sic.
quia fit amalo ergo non satisfacit. que
to sic iste peccator non est membrum ec-
clesie. ergo nullam habet connectionem cum illo
qui mortuus est. ergo opus eius est om-
nino alienum ab ipso defuncto. ergo ni-
hil ei possit. In oppo. arguitur sic nul-
lus potest scire peccato verum sit in sta-
tu gratie vel culpe si est illa tantum suff-
ragia possunt que fiunt pro eos que sunt in
gratia non possunt habere scire pro quos suff-
ragia conquiret suis defunctis a ita
multi a suffragiis faciendis retrahere
revertuntur. Secundo sic dicit aug. in hoc
iuvare aliquos mortuos suffragiis que
dum viveret meruit ut iuvaretur post
mortem. ergo valeat suffragiorum men-
surat in conditione eius pro quo fiunt
non ergo differunt verum pro malos vel
bonos fiat. Ratio dicendum que suffra-
gia facta pro malos si sint facta pro ope-
ramentalia ut est celebratio missae.
aut sunt facta in persona ecclesie aut ex
ordinato mortui discedentis in cari-
tate possunt illis pro quibus fiunt pro qua
conclusionem notandum que in suffragiis
que fiunt pro malos duo sunt considerari.
Primo ipsum operatum sic sacrificium al-
taris. a quia non est facta ex se ipse
efficacia habet absque opere operan-
tis aequi ut exprimitur pro quocumque fi-
ant que ad suffragia per malos
facta defunctis pro fiunt. Alio modo possunt
considerari que ad opus operans a
seculum quod est que operatio peccato-
ris suffragia facientis potest vno modo
considerari ut est eius a sic nullo modo

est meritoria esse potest nec sibi nec a-
liis. Alio modo in quantum est alterius que tu
potest convenit. vno modo in quantum peccator
suffragia faciens gerit personam ecclesie
totius sic ut sacerdos dum dicit in eccle-
sia ex qua mortuorum a qua ille intel-
ligitur facit cuius nomine vel vice fit ut
pro pro diom. in celest. ierarchie. In
de est que suffragia talis sacre rēditis
quibus fit peccator defunctis possunt. Alio
modo quando agit ut instrumentum alteri-
us. opus enim instrumenti est magis
principalis agentis. vnde quis ille qui
agit ut instrumentum alterius non sit
in statu merendi. actio tamen eius potest esse
meritoria tunc principalis agentis sic
si servus in peccato existens quodcumque
opus misericordie. facit ex precepto
domini sui caritatem habentis. vnde si aliquis
in caritate discedens preceptum sibi suf-
fragia fieri. vel aliter preceptum carita-
tem habens illa suffragia valeat defun-
cti. quis illa pro quos fiat in peccato
existat magis tamen valeret si in cari-
tate essent. quia tunc ex duabus partibus
opera illa meritoria essent. Ad rationes
in oppo. ad primam respondetur negando co-
se quod est a ratio est multiplex. Primo
quia oratio per peccatores facta quocumque non est
peccatoris sed alterius a ita vno modo digna est
ut a deo exaudiat. tunc secundo quia quocumque
deus peccatores audit. si quocumque peccatores ali-
quod deo acceptum petunt non est enim
solis iustis sed etiam peccatoribus deo. bo-
na sua putat ut pro mat. v. non autem
ex meritis eorum sed ex sua clemencia a
io. ix. super illud peccatores non audit
dicit glo. que loquitur ut inuictus. i. non
plene illuminatus siue non adhuc ple-
ne videns. Ad. ii. respondetur negando quod

199
a ratio est quia quibus ex parte eius que displi-
cet oratio peccatoris non est accepta. tunc
ratio alterius cuius vice vel imperio
agit potest deo esse accepta. Ad. iii. r. in
betur negando quod est. quia opus illud
ex parte eius cuius vice vel imperio fit
ex radice caritatis. precedit. Ad. iii. r. in
betur eodem modo que ille cuius vice aut
mandato fiunt suffragia est membrum ec-
clesie a caritate vniu. eis pro quibus suf-
fragia fiunt a ita suffragia habet minister
sit a corpore ecclesie caritate sepat.
Hic. q. sic precedit a verum
que vox filii dei non sit causa re-
surrectionis mortuorum. Pri-
mo sic. resurrectio fiat subito cum di-
cat. Dama. que diuina virtute fiet que
est infinita sed vox illa mensurat tempore
nec est potestate infinita. ergo resur-
rectionis causa esse non potest. Secundo sic
vox illa quare dicitur audire mortui
aut audiet antequam resurgat aut post
si ante. ergo antequam uiuet audient
si aut post. vox illa non fuit causa resur-
rectionis. Tercio sic. quoniam datur potes-
tas siue virtus alicui quibus miraculose
deus opus. tunc egredies ab illa erit na-
turalis sic pro in ceco illuminato. si
dicatur que voci illi sit data aliquid virtus
sequitur que resurrectio erit naturalis
quod falsum est. In oppo. est euangelium
vbi dicitur mortui audiet vocem
filii dei. Ratio dicendum que vox ministe-
rii erit causa resurrectionis corporum
mortuorum. vnde ap. i. th. iii. que
dicitur in tuba dei discedet de celo a mor-
tui que in christo sunt resurgent. Ratio potest
sic probari illud est causa extractionis in
tormente quo auditio excitatur. sed
mortui in monumentis excitabuntur

auditu vocis filii dei ut pro in euange-
lio. ergo vox illa erit causa resurrectionis
mortuorum. Pro cuius conclusionis pleniori
intelligencia notandum iuxta sanctum
tho. que oportet causam effectum aliquo
modo coniungi. quia mouens a motum faci-
ens a factum sunt simul. ut probatur
v. i. phi. christus autem resurgens est causa vniu-
uoca nostre resurrectionis. vnde oportet
que in resurrectione corporum eorum
aliquo signo corporaliter dato christus re-
surgens operetur quod quod signum ut que
dicitur ad rom. est vox christi resur-
rectionis imperantis sicut imperauit
mari a cessauit tempestas. Mat. vii.
Quidam autem dicunt que si signum melius
aliud est quod ipsa precepta euidens filii dei
in mundo. sed nobis melior videtur pro-
futura a sic magis conformis a hec
vox quocumque sit quocumque de clamor. que pro
comis ad iudicium citatis quocumque autem de
sonus tube vel pro euidenciam vel
pro conuenientiam ad usus tube qui
erat in veteri testamento tuba enim
congregabat ad consilium comoue-
bat ad bellum a vocabatur ad festum
resurgentes autem congregabuntur ad co-
siliu iudicij ad pliu quo orbis terra
erit pugnabit contra insensatos. a ad
festum eterne sollicitudinis. Ad rationes
in oppo. ad primam respondetur negando quod
a ratio est quia si sonus mensuret tempore in
chilominus sic deus de formis seculorum
in ultimo instanti prelatio effectum
suum habet. a sic resurrectio fiet subito
quod ad id quod in ea fiet virtute diuina
habet quo ad id quod fiet ministerio ange-
lorum non fiet in instanti. si instanti dis-
cat indiuisibile temporis erit. tunc in in-
stanti. put dicit in preceptibile tempus.

Ad .ij. rñdet vno nō q̄ ibi audire
 dr̄ .i. obedire q̄a audiet̄ .i. obediet̄ vo
 ci fili dei . vox em̄ exp̄siua est inte
 rioris conceptus tota aut̄ natura ad
 nūū obedire voluntati diuine et cōcep
 tioni sic̄ auduit lazarus q̄n̄ dictū est
 ei veni foras et reuert̄ ut dr̄ . Jo. x.
 Alio mō rñdet̄ iuxta sen̄ thō. q̄a si
 eunt formz scōrū hñt̄ v̄tutez sanctifi
 cādi non ex s̄ q̄ audiūt̄ . sed ex s̄
 q̄s p̄ferūt̄ . ita illa vox q̄equid sibi
 hōbit̄ eff̄icaciā inf̄ ralem ad resusc̄
 tādū non ex s̄ q̄ sentit̄ s̄ ex s̄ q̄s
 p̄ferūt̄ . sic̄ etiā vox et ip̄a impulsioe
 aeris excitat̄ dormiētē solucōe or
 ganū sentiēdi non ex s̄ q̄ cognosca
 tur . q̄a iudiciū de voce p̄ueniēte ad
 aures seq̄t̄ excitacionē et non est cā
 et̄ . et ita ut dicit dñs bona v̄tura
 in .ij. vox illa audiet̄ siml̄ t̄pe q̄n̄
 mortui resurgūt̄ . pus enī natura re
 surgūt̄ q̄z audiāt̄ rōe iā cōā Ad .ij.
 rñdet̄ negādo om̄am et cō est . q̄a v̄
 tus illa data voci nō est ens p̄fectū
 in natura s̄ est talis q̄lis est in for
 mis factōrū Assumptū aut̄ esset ve
 rū q̄ndo potētia suz v̄tus q̄ datur̄ ē
 ens cōplectū in natura sic̄ est potē
 tia data ceco illuminato .